INDICAÇÃO Nº 125/2024

O vereador que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que junto à Secretaria
competente, realize melhorias com máquina patrol e pedregulho na estrada
Silvino Brasilio, no bairro Chapadão.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, a referida estrada é uma importante via
de acesso para os moradores da região, sendo utilizada diariamente por um grande
número de veículos. No entanto, a precariedade das condições atuais da via tem
causado transtornos e colocado em risco a segurança dos usuários. Diante dessa
situação, indico que sejam realizadas obras de manutenção para oferecer maior
segurança e conforto aos que transitam pela referida via.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 25 de março de 2024.

LUIZ ANTONIO BRISOLA
Vereador – PSDB